ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 28.02.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

ПИТИРИМОВ А.А.

Присутствовали:

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон
Александрович

- Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

НЕДБАЙЛО
Евгений
Владимирович

- Начальник  отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

- Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы

АНТИПИН
Александр
Яковлевич

- Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

АРЦУЕВА
Зугаша
Салаудиновна

- Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»

БЕНКИС
Вячеслав
Геннадьевич

- Начальник отдела по вопросам ТЭК, ЖКХ в составе
комитета по ТЭК, ЖКХ администрации Соболевского
муниципального района

 2

ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района

ДРОЗДОВ
Михаил
Евгеньевич

- Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
Олюторского муниципального района

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия
Ивановна

- Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

КОЛГАН
Надежда
Викторовна

- Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике Тигильского
муниципального района

КОНДРАТОВ
Владислав
Александрович

- Начальник ПТО АО «Камчатэнергосервис»

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

- Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа

ЛЕВЧЕНКО
Александр
Владимирович

- Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района

ЛИТВИНЮК
Андрей Сергеевич

- Заместитель начальника Главного управления (по
гражданской обороне и защите населения) – начальник
управления гражданской обороны и защиты населения
Главного управления МЧС России по Камчатскому краю

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

- Заместитель главы Елизовского муниципального района -
начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры

МИШАЛОВ
Дмитрий
Геннадьевич

- Главный инженер АО «Тепло Земли»

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий
Александрович

- Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ

ПОПОВ - Первый заместитель директора филиала «Камчатский»

 3

Вячеслав
Константинович

АО «Оборонэнерго» – главный инженер

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

- Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»

РЫКОВ
Игорь Борисович

- Главный инженер АО «Корякэнерго»

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

- Заместитель генерального директора – главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

СТОЛЯРОВА
Ирина Геннадьевна

- Инженер Отдела производственно-инвистиционного
планирования и контроля КГУП «Камчатский водоканал»

ТОКАРЕВ
Александр
Анатольевич

- Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

- Заместитель начальника управления, начальник отдела
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа

ЧЕУСОВА
Наталья
Михайловна

- Руководитель Управления строительства, благоустройства,
дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района

ЯКУНИН
Сергей Петрович

- Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край))

1. О прохождении отопительного периода 2023-2024 годов на территории
муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного периода
2023-2024 годов на территории муниципальных образований Камчатского края.

 4

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края и

руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края направить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края схемы участков линейных
объектов с нанесением на карту местности, планируемых к ремонту в 2024 году.

Срок – 04.03.2024

2. О формировании планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского края

к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о формировании планов мероприятий по
подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда
муниципальных образований Камчатского края к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов Камчатского края в случае

необходимости перераспределения бюджетных ассигнований (субсидии на
мероприятия по капитальному ремонту ветхих и аварийных сетей):

2.2.1. направить в  адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
соответствующие письма о перераспределении бюджетных средств между
муниципальными образованиями, расположенными на территории одного
муниципального района;

2.2.2. внести изменения в утвержденные планы мероприятий по подготовке
объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных
образований Камчатского края к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов и
направить скорректированные планы за подписью главы в адрес Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края.

Срок – 05.03.2024.

3. О работе в АИС «Реформа ЖКХ» в части внесения сведений о состоянии
объектов централизованных систем водоснабжения, водоотведения и в части

внесения в данную систему необходимых корректировок о состоянии объектов
централизованных систем теплоснабжения, в соответствии с замечаниями

ППК «Фонда развития территорий».

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
(включая глав (администраций) муниципальных районов, муниципальных округов,
городских округов, сельских и городских поселений) и руководителям

 5

ресурсоснабжающих организаций Камчатского края поручить ответственным
исполнителям по внесению информации в АИС «Реформа ЖКХ»:

3.1.1. завершить работу по внесению в систему необходимых данных о
состоянии объектов систем водоотведения;

3.1.2. завершить работу по внесению в систему сведений, в рамках
формирования единой информационной базы о состоянии объектов систем
теплоснабжения в разрезе муниципальных образований, с учетом направленных ППК
«Фонд развития территорий» замечаний к отчету Камчатского края, согласно
приложению к протоколу.

Срок – 07.03.2024.

3.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края провести рабочее

совещание на площадке Министерства с представителями Администрации
Елизовского муниципального района, Администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа, ПАО «Камчатскэнерго», АО «Корякэнерго» по урегулированию
вопросов в части внесения сведений о состоянии объектов централизованных систем
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения.

Срок – 15.03.2024.

Министр ЖКХ и
энергетики
Камчатского края,
заместитель
руководителя рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

Здесь ваш текст 1